gOBRÀL
PRETTITU§Â
,rI a iiI iirriii, I 1 i :::rlrr:-':.:,;1.i:|)i::r

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N9 9ZI2AZ2-5EINFRA,

CELEBRADO EM 1.2 DE SETEMBRO DE 2022, ENTRE O MUNICíPIO DE

soBRAL E A EMPRESA R. R. PORTELA CONSTRUçÕES E LOCÁçÃO DE

VEíCULO§ LTDA, PARA O FIM QUE NELE SE DECLARA,

Pelo presente termo de aditivo, o Município de Sobral, através de sua Prefeitura, situada à Rua Viriato de

Medeiros, ns 1.250, Sobral/CE, com CNPi nç 07.598.63410OA131, doravante denominada CONTRATANTE,

neste ato representado por seu Secretário da lnfraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, residente e

domiciliado nesta cidade de Sobral, Estado do Ceará, e a empresa R. R. PORTELA CONSTRUçÕES E LOCAçÃO

DE VEíCULOS LTDA, com sede naZona Rural, Distrito de Pedra de Fogo, sln, CEP ns 62A1O-9-10, Município de

Sobral, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ sob ns 14.858"301/0ü01-65, doravante denominado CONTRATADO,

neste ato representada por seu procurador legal, c Sr. FRANCI§CO RAFAEL DE AZEVEDO PORTELA, brasileiro,

casado, portador da cédula de identidade ns 2002099A447L5 SSP/CE. inscrito no CPF sob o ns 005.596.553-

98, residente e domiciliaclo na localidade de Pedra de Fogo, Zona Rural, Distrito de Pedra de Fogo, CEP nq

62010-970, no Município de Sobral, Estado do Ceará, doravante denominado CONTRATAD0, resolvem

celebrar o presente aditivo ao contrato supramencionado, tendo em vista a Licitação sob a modalidade de

coNcoRRÊNctA pÚBLtcA TNTERNACIONAL N" CP22O72-SEINFRA, tudo de conformidade com as disposições

da'Lei Federal ns 8.666/93 e suas alterações, mediante as cláusulas e condições a seguir expres§as/ que

reciprocamente outorgam e aceitam:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Fundamenta-se o presente aditivo no contrato supracitado, no Art. 5J, §1-e,li, da Lei ns 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

0 presente aditivo ao contrato supramencionado tem por objetivo prorrogar o prazo de EXECUÇÃO por mais

90 (noventa) dias corridos - iniciando-se dia Z3lO7l7O23 e findando no dia 2U1.0/7A23, e o de VIGÊNCIA por

mais 90 (noventa) dias corridos - iniciando-se dia L8lA817073 e findando no dia 16/t1.l2}n, para

CoNTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECTALTZADA PARA EXECUçÃO DA AMPLIAçÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁAUN NA SERRA DO ROSÁRIO. RAMAIS BOQUEIRÃO DO ROSÁRIO E CONTENDAS, NO

MUNrCíPro DE SOBRAL/CE (LOTE 02).

cLÁusuLA TERCETRÂ - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As demaÍs cláusulas e condições que ora não foram por este termo aiterada permanecem como no contrato

oríginal, constituindo-se num só todo todos os fins e efeitos de direito.
o presente Termo de Aditivo em 03 {três) vias de igual

Sobral/Cl,10 de julho de 2A23.

E, por estarem assi s, asstnam

p ..r- . i

M NICíPIO DE SOBRAL R. R. CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VE ículos
SEC DA INFRAESTRUTURA LTDA

FRANCISCO RAFAEL DE AZEVEDO PORTELA

CONTRATADA
MÁ.CHADO BASTOS

CONTRATANTE

teor e na

TESTEMUNHAS:

Nome: §sç '[nlut"t f$rr§tr Çqwpti*s

CPF: ü,tt Stl.,t}tr- üc,

Assinatura: _[* lt.J.]" { L*ç,

ruorn"rr,illotot E )''lecdaDo $eo 5ó p'oe-

crr: psrr .3tt9"Bs -83

testemu

Assi natura:

Diário Oficial do Munirlpio - 1)üM, §EJ/X EE,{l,lZ.q.§A,4 TROCÀ ü0§
REFLgTüRtsj QUflMÂIlo§ §ÁÁRE§I§HÂLIO B"tiÊllü C*IIAB It sol;
p*ta de fxtmalizrção de processe á*'qwaqáo áz *venÍual descurnprknenlo das
rcgras ila Contrata ea íe1a, corr. a t*spectiva açlicaçáa das sanções iegais e
csnlÍâtuais, CI.AUSLiLA I 3ê - DA§ §Àl,iÇOES ADtuII.{ISTI{ÁTTVÂS i1 3.2.8.
Muka de 8,33Vt a. l* ,A9,í. a d*pwá*r óo taso c*ncrata , a.ser deç:iáiáo »* ãmbitô do
pÍocosrio adrninistraÍivo de aplicaçâa áe pc**liàaéc, quardo nã* eurrpdr
quaisquer do* iÍels nãc mencionad*s :aeata s*ção, *r* relaçá» à h* de *xeeuçá*
coúratual), A §EtrNFl!.ÂçonÍerirá o etmprimeair: ria medida objeto da preseate
hi*ti ficação Extraj ttd:i*i* ap6* 24 {vinte e q*atre}haras da rcçebirnenta úests att,
na impr;ssibilirlad*, áa respeetivapt*licaçío:ro Diário 0fi*ial do Município -
DOIv1. Rrpi'se-se q'se o ná* ate§<XÍrsnta tempestivo da (r) exigência {l) aq*i
e:ntabviada (s) potlerá ?*affeaa{ a imediata taaar3a, y*r parte da
F,Iotificants,'SEINFRÁ, cle toCa.s as provielênciaii que se fzz*r*m possíveis *
cabiveis, privilegiardo, §eÍrpre, * resp€s* a* pà1Íirírbtfiü e interess* púb1ico.
Sobral,71 de julh* de2*23. Dar.id MachadoB asíes - Secsetân*da" Infra*styutura.

§xTÊÀro D(l sgGUl\ií,Õ Á.DtTI}.'c Àú côFi'rf;ÂTíJ N. í){}3/2*23-
§EINFL4, - Processc 1f P26{}268i2823. Cü§TRÁ3Á}íTE: PREFEITURIT
ML}ÍICIFÂI, DE SOBÊÁL, representado p*r seu. §ecrctiLÍi* íJalnfÍaestruÍurz, i]
§r. D.4VID MÂCÍ{ADÕ BÀ§Tô§. COIdTRÁTÀDÁ.: R" § M Ê856úÁ EIRELI,
inscrita no CNPJ s*b o tf 33.159-5241Wü1-89, ÍellroserlÍaíkj po{ su?r
repráseúÍâúte !ega|, a §ra. RüBER?Á SAR,{H MÕi.ITE PES§OA.
FLIIiDAMENTé,ÇAO {-EGAL:, Ar'". 51. § 1", TI. cLt t*i n" 8.666i93.
MODALIDÁDE üE. LIciTAÇ,ca: TOM,{D,4 DE PRE'Ç$S N TPzz*z3-
§EINFRÁ. OBJETO: Fyerr.ro g;a* * pr*z* d*ÉXEt)JÇÃ0 por mais 90 {noventa)
dias corridas - üri*lando--se dia 23/ü7 12823 e fir,l,and* w dia 71i1*i2ü23, e de
VIGÊl'lClll por úais ílü (noventa) diâs ronídos - itrçiarrdo-se rtia22lü812*23 e
ftutdanda na dia 2Aí11/2023, paru COi{TR.{TÁ"ÇÀO DE EMpft-EsA
E§P ECIALI.7,AI}A FÁ-LA CÜI{§T&,{-iC, ÃO üE ;},{V1M§XTé"Ç,4O EM TEÜ§Á
TOSCA I'iÀ LÜC ALI»AüE DE VILADOSANJ,}S- Ü}S'l'RiTIf }E §í}I.{F}M.
NO MUI\']CIfIO DE SOBRAI.CE. SICI{ATÁRIOS: DA\-ID MACI{ADO
BASTüS - Seeretária dalnfraeslruturs- ROEEKIA §ÂÀÂIl MOi,lTE PESSOA-
represrntantedaR S MPESSOÁEIEEi-t. DATÁDAÁ,§§tI.dTURA: 1 9 dejulho
de 2ü23. VIST{-}: lbão Victor §iha Çarnetro - Coordemder Sutidixq da
SET}IFITA.

[-gxrçar* Dt] TERCElg"o rcfir]Í{} DE Á$ÍTIvo Ào coNTrr{ro ;ã
92tZB22 - sEllir"ÊÀ. PÊ.OC§SSO n" P2588152$23. C{-)NTL4-IA§T§:
PEEFÉITLTEÀ MLTNICIP?'LI)Ê SOB}i.4L, represe*taá* por seu Secretário da
InÍl:aesÍcrtrâ, o Sr. DÂ1.'ID MACHÁDO BASTOS. CüNTÊ-ATÁDA: R.- R-
PORTSI"Á. Cú}i§TRUÇÕE§ E LúCÁÇÀC DE vEÍCrirr:S Htla, irccrira nqr

Ch?Í sob o n" 14.858.30i/0íJq 1 -65,rcprescnaáa poÍ seu Íepresentarte legal, ei 3r.
F-RÂITCISCO RAFÁEL DE AZEVÊBO PORTELA- h{ü}ÁLIDÂDE:
CONC{]RRÊNCIÂ PLIILTCA I}.{TERNÁ,CTOIi àL N" CP22*12-§E'NFRÀ,
FI"rllüÁh4Er.{TAÇÃ# LÊúÁL: A}1.. 57, §t.,1í, {laLei {'8.66Ú,t93. ORJETO:
Prorrcgar * çr'az* tle EXECUÇÀü p*r mais 90 incventa) dias -coffidos -
iniciandc-se dia 2liü7 i?023 * fi*daad,* *ç: áia}! i lí)i2t)23, e o de VIGENCIA por
mals 9ü {r*venta} diar eorridos - ir:icíando-se dia t8l8gl2{J23 e findando no dia
t6l11i2ü2?,. para CôHTRÁIÂCÃ(] DE EMPRESA ESPECIALIZA§À pÂÃÁ
EXECUÇAO DAÁMFLIAÇAO B0 SISTEII,LA rE ÂB,ESTECIMEI'.ITü DE
.4ctie Na sERRÂ Do RosÁRio. - ILA M A Ís Boet :ErRÂo Do RosÁRJo E
C0§TENDÀS, IIü MUtqiCIprO DE SCBRAL/CE {LATE {}2t.
SIGNÁIARIOS: I)Á1'Iü ilLÀCEÂD{:} EAST{I§ - §ecielÍiri$ cla lífÍáestnrírâ -
FRA}üC§CO §.ÀIAEL DE AZEVED0 PI]RIELÁ - reprffiff1tânte da R. R.
PORTELÂCOFiSrRUÇÕE5 E r.OC'AÇÀO DE VEÍCULOS LTT}Á. DATÁrrA
A SSI\iA] 1,RÂ ; I 0 dc ir rl ho dc 1021. Joào \4ctal Silva Camciro - Coordcuador I

f.[ridieoda SE]'rÍFRA.
' J

ÉXTRÃTO DO COIíTfi.,4IO N' *047/7Q23 - g"TD§,. CONTILÁ,TÂNT§:
Secretaria do Tiabalho e §eselvolvi*eat* Ec*nômic*, replesecÍada pcrraçio da
sua §ecretária, s §ra. ÂlexsaídÍa Câvâlcãotf Âr*aajo Vasconcelos.
CONTR,{TADA: COMEI{CIÁL RIOS PRO}UT*S üE LI}I4PEZA"
trESCÁRTAVEI§ ç PAPELARIALfDÁ. pese*a juridica insaita no CNPJ s*tr o
n" 26.644.91r1i$ü$1-{}9, reprcsettzda ncsjc;pcla Sra,YaniídaLuçia r}çLç*Tli<ss.
$BJET0; Constitui objclo ríceíc ccrtralo a aquisiçàa d* wwl*nal dc limpcza c
pr*úuçâa ele higianizaqá*ílí paraútaáçt asnecessida<les dee órgã*s I êÉÍidâdÊs
públicas do Mr:nieípio de SobraliCE, á* a*tdt .:onr .ls espe€ifit:àç.õÊ* e
quântitativor previgtos rio Ânexo I - Term* d* Êel'erência do edit?)l e oa rÍsposÍã
da CONTR,4TAD.4. iltens r,a&trataá*s: *1. {12. 08, ll e l4}" DA
fLTNDAMENTAÇí\ü: {) ?kseLre ccútratc rÉm ç*$,{3 tt}ltdafrtettü o edital do
PrôgãÕ Eletrônicc, §o 22031 - §EPLÀG, e eeÉia fi1exús, r* preceitos <1o <lir*ito
público, * a Lei Feáerz! n' 8.666/1993, com s*as aiteraçõ*s, e, ai*dâ, autlas íeis
espe*iais necessárias ao cumprimento de seu objefo.Dú VAI.OR: * preç
cantratual global impa*rnaquznttadeB.§2.8W,í3ü{dois rnil c oitocantos I quâÍÍí.}
reais). DúS RECIIâS+S úkÇÁMENTÂRIO§: As despesas dec*renres da
c**lrataqào serãc prover:íelrres dils Íerursú§: 26.í3í.{34,122.
ü 5*íj "2.453.3 .3 "9* "3 t]. 0ü. I .5 §(1.{}í.t{}&.** ç 26.t}1 .1 1 .3 34.* 4 5 5.2.
49$-1.3.9ü.1íj.*{}- 1.500.ü{iúú.âÕ - Reçursos &írsricir:a'is. D{} PRÂZ§ ÊE
VIGÉNCIÂ: $ ptazo de vigência do **tllrató é de tzidaze\ mese*, oortado a
partir da Éuã arsiÍraru?. DA CE§TÃ0 E FISCALIZAÇÂú: A execução
çoútratual será acompenhada peio Sr. Ffir:lçísçq ívartilda Yasconç*l*t Portela,
Co+rdecador Admiaistativo Firanceiro, especialuente à*signaáo pua este Fot
pelaCúNTRATÀ}'JTE, de açarde i:em* estabelecido to al:,. 67. úa L*iFed*rala"
8.666/1993, d*ravanÍe dengminrdo rimplermetie de {}§STOR. A
FISCÂlZÀÇÃA será realizada pela Sra. {}làycyara Vasconcelos" Chefe de

Níçlea da STDE, especíalmente designada para este fim pela CüN'l'flÁTÁirJTE.
dç aeordo c*rr o estabelecidÕ *o â$ . ú7 , da L*i Fed*ral n' I .666i lgg3 , d*rav*nte
denorinado simplesmerta de FiSCÀI,- *ÂTÁ §AASBINÂIURÁ; 18 de julho
de 2A23. SIGw*ATAXIOS: Alexsap<Jra {.avalcante Ârcatjo Vasconcelos -
Secretiíria do Trzballro e Desçnvoivimento Econômico. Vaniida Lucia de Ler:
Êi*s - Representãíate da Conbatarla. Ilayell* Kelly Coelhi: Rndrigpes-
Crr,çr dsnadara l\tridi ca da §Tü8.

EX?IT-{TÜ DÜ Cí}NTEÃIíJ H" 8*4812f}23 - §TT:g,. CONTiL4IÁ§TA:
Se+rçtaú.adaTrabalh* e Desecvi:lvimento Econômico, representadapor meic da
sua Secretária, a 5ra. Álexsaaáru {avalcatte Árcanja Vasconcelos.
CSNTRÁTÁD.4: KIL&4PÀ COME.RCIO E IND{-I§TEIÁ DE PROüUTA§ ,E
I-IMPEZÁ.LTDÂ,pessoajuridiea imeritaeo Clr{PJ soi: o n" i3.15ti.?8$1tfi{}1-06,
rcpt**entaáa reste pelo Sr. Íasê hter*z §oar*s Filho. üSJETú: Corxtiari alrjeto
dcstc c6ntÍãiü a aquisição dc matcnal dc litnpcza e prodrçâo dc kigienízação III
pâra atcnd,cr as acccssjdadcs dos órgães c cnÍidadcs públieas dc Municipio cie
SobrallCE, <le acardo com as especi{teaçóese quzntitâtivúípÍevistos no Anexo 1 -
Temio de Refetêrt*ia do ed'itâ1 e na prçpssta dá COI\iT'RATÂüÁ. i{ens
*ertÍ'tttâá$x: 03, 04. ú5, $6, *9, 1§, I I e i2). DÁ FUIJDAMENT,,IT{IÃ*: 0
ixesenii collt(âto tçm ei:mo funda*ients ô Ed;tâi rla Pregã* E3etrôni *<t Ú" 2283 I -
SEPLÀG, e Íieus ârlexoç, os preceitos do direito prlblic*, e a Lei Fe:leral no
8.666 L993, l:ôÉ suãs alteruçõex, e, ai*da, outras leis especiais necessarias ar
cumprimcrrtô de sru objeto.Eü li4LGlL ü preçô êcrtralxal global rmprrlla na
quantia de RS 9.058,91-t (not'e mit, rirrqueâke Õito reaíis erlavçntac*r:âvos). D0Íi
RECIIRSúS ORÇAMENTARIü§: Ás <lesp*six dec*rrentes da ceutraraçãr
serão provanienie"c dos recumos: 26.i)1.{)4.122. 0500.2.453.3.3.90.30
.0{i.1.5*{i.0ü00.0Q e 2(t.81.17.334 .8455.?,"490,3.39ü3A .AA.L.5{.}0.ü000.0{i -
Rççursos Mzmiciçais. DO PRAZ0 DE VIíjÉliCIA: ü prazo dc vigôncia do
çenlralíJ b áe I 2 {doze} meses, «x*ada *p'aúk da su: a;sir:aaura, DA {.}E§'l ,4{} E
FISCALIZ"{Ç,4ú: Á. execuçã* ei:rtratuál será aecr:ipa:rha<la pelo 5r. Fran*iscei
lvanilda Vasco*celos Pr:r1ela, Cocrdenador,4dmiaistrativo Finaçceíro,
espeeialmente deeignado para este fifii pelã CONTR TTANTE, de ac*rdo corn o
e;tâbelecid* Í]s a*.6], da Lei Federal ** 8.666/1993,íoravax!* denordnado
sin:plesnrente de 6ESTOfi-, A. F$CAUZÃÇàO será r*al:-;.ada pela Sra-
{}laycyara Vaserrneeloe, Che{e de lrúç1eo ila STI}Ê, especia}eente d*lignado
táía exte {tm pela Cü}íTL4TÁNTE, de ac*rá* *ttt q estatei§,sií1ô $* art. 67, +la
L,ei Federal *^ *.64*!1.993. dcravanle decomrnadc simplcsmente de FISCAL.
PÁ'IA DAÀSSEIATLIRÁ: 19 de julho de 201-r. SIC}iATÁRIOS: Alexsar:ára
CavaLçailk, Áreanjo Vasconeelos - 9ec;,etána do Trabalho e Desçnvolvimento
Ecanôoico" lqsá l$arez Soares Íiiho - &.epr?sentánte àa Cttntratada" DayeLle
Ke lly Coelh* âodrígres- CoonlcnaderaJurídica da STDE.

EXTR.,{TÜ DÜ CONTRÁTA N" q57í2023 . SÁÂ8. CONTR.4'IA1\"ITE:
sERvIÇO ÀUTÔNoMo D§ ÁcuÁ E EÉGOT0 llg §LIBRÁL. inscrir* no
CNPJ scb o n'07 .81'J .179i*t19147. CO]-ITRÁTÁ*Á: FRüSÁiiDEM.{ÍÊRIAL
MEDICC HOSPITÂLÂâ ElRELI - EPP, inscrita n+ CNPI n" 2{:.381.1{t8l$8t}1-
17. OBJET{J: i\quisição de matrúal de limpeza e produçãr-i de *igíenizaçiaa IY.
1z,4lOR: R§ 6ç4,8ú {Seiscenros e rt$yeflta e cluâtro Íeais e o;tet}ía cenrâvssJ-
MOI]ÀLIDADE: Pregãc Eietrôsicc *" ?E22ti]29 - SEPI-ÁG.
FLIi{DAMENTÂÇÃO LECAL: Ç} pr*sa*ta c*Etrâto tem eofir$ *tÍrdâr'le1tto o
ediial do Pregão ELettô.túço rf P872029 - §EPLÂG, e se$,i *ÍEx{re, üs p:eceitos do
<lir-eito públiro, * aLeiFedçraln" 8.666i l99f , comsuà a1teÍa{fies, e, a* a, ;sur.tas
leis especiais nece;sárias ao cumprimôoto do objetô. PRAZA DEV |*ENCIA L2
{doze}mase:*csrltadcs aparrirda s';r^as*ineÍ;riÍb..GÊSTORtrI§Cr\LIZAÇÃO: Sr.
Jcãp Batlsfa Ferieandes do §asüimealo, Gerente de fatrímôrúa e §uprimeatos do
Sá* §obral {Gesti}r}/ Sra. l{eslla Crjs Lowerço Barges, "Assessora taçnl*e d§
Sâae de Sobral (Fiscal). DATÀ DE ASSIN.,tTURÁ: 21 de julho dç 2ü73.
SIONA|AEIOS: Custav'o Paiva Wcync Rodrigucs; DIE"ETOR PEESIDENTE
DO SÁÂE SOBRÀL. * Emacuela Caciida de Áquino Er.rfino:
REPR€SENTANTE DÁ. EMPRESA PROSÀUDE }+L TE§.LAL À,íEDiCO
HO§I'jITI{LÂR EIEELI - EPP - Lucas Silva Aguiar: PRüCLE.AII0§. CI-IE}E
DÜSÁÁESOE&ÂL.

EXTR4TO §fi I'R[]]1ErRO lERft0 ÁI]lTIyO AO CO:iI{T§áTO No
*86ü17;822 - SÁAE. CONTRATI\I§TE: Seniçc Autônomo de Água e Esgotc de
§cbral. fuscríta ir.o CNPJ Erb ô s: {}7.817 .778.§Jü*t-37 . Íeprcre*í.zdÍr pÊ1o {)irÕror
Ptesidente o §Í. §ürrávú Paíva Weyne R.atlrigues. CC}{TRAT,4IIÂ:
CASÁBLANCÁ §ENT A CAR LTDA. inscrita oo CNPJ satr o n'
$.977.1{J1/{}{}01-94. ÜB}ET$: PÍoftügàÇi{}dcprãzÊ d*vigêncianapxíodo de l2
ddaze) meses d* cúnÍrâÍc n" {}6úí2{322, cu.jo objeto é'"s*wiç<t r1e iocaçào de
r.ç{çnlos automctcÍÊs som Írânutâí1qão,&egso {}àtg6?onsábil'iza{ão por eveÍituais
danos a reposiçã* de peças porconta óac,*zttraiaáaparaaÍesdeÍ;is secessidades do
Serv-iço Auró*amo de Agua e Estogo í§ÁAE) de Sabral". VALCtid CLüBAL: R$
59.616,40 {cinqueata c nove mil reisceÍ*os a y§lta * seis rÍJâis e qurt'Élrta
cenravos). DOTAÇÀ(J ORÇAMENTÁP.ÍA 2882.ü4.122.t5ü{}.
2.465.W{}ü.3"3.90.39 .00.1899.00C0.00. FUhtDàMENrÂÇÂ0 LEGAL: O

lltesôfiteteffna eszã {tmdafienl.ad§ tl*
^yL.

5"1, inciso II da Lei *.666193, c dem*is
terfrl,lls d* Proc*sso PW7824i2ü22 - resrrlralte da Êurlesã* *" A$22(j*3- Saae-
VI6ÉNCIA: O peú*do de ligência desfe aditiva serà de 12 {d{i./-e} m*&1
iniciando em 2 1 de.julho r3e 2*23 e terrnirando *m 2ô dejulhc de 2ú22{, devando ser
publicado no Diári* *tieial do h{unicípio de Sobral, para detida eficácia. flA?A
-DgASSINATURÂ: 20 de iulfuo de 2023. GUSIO&?LSCALIZAÇ4(J: Sr. Carlos
SérgSt: Ma*hado da l,çri:te - Çier*nts de Transporte da §ÂÁE §abÍa1 í CestoÍ)/ SÍ.
l{éiio Rodrigres rje Souza - Âssess$r tecaico {Fiscali . SIGN-{ARTOS:
ÊEPRI.SENTANTE IIA C0]IITLâTÂNTE: Grr.ctâv{} Palva Weyne B-odrigles.
REPRE§E§IÁIITES D,E C{}}ITRÁ3ÀDÂ: 5r. Roberto leixeba $Ltueita.
PROCLTI-â-DOR CHEI'E §ü §ÁAE SOBRAL : Lucas SilvaÁgrúar.